
UCHWAŁA NR XXX/257/22 
RADY GMINY HAJNÓWKA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej młodzieżowej rady gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględniać petycji Pana Patryka Janusza Króla z dnia 1 sierpnia 2022 r. 
wnoszącego o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Hajnówka do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jarosław Kot 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D1FCC3C-421E-48BE-B852-09E0B2F6DFC6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/257/22 

Rady Gminy Hajnówka 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

             

Petycja Pana Patryka Króla wpłynęła do Rady Gminy Hajnówka w dniu 1 sierpnia 2022 r.  Przedmiotem 
petycji był postulat utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. W uzasadnieniu postulujący napisał, iż utworzenie 
Młodzieżowej Rady Gminy pozwoli młodzieży z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na 
szczeblu lokalnym. Do przesłanej Petycji załączono projekt statutu. 

 Zgodnie z przepisem art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018r. 
poz. 870 z późn.zm.) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony 
w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.   

Zgodnie zaś z przepisem art. 5b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) Gmina podejmuje działania na rzecz wspierania i upowszechniania idei 
samorządowej wśród mieszkańców gminy, w szczególności wśród młodzieży, angażując ją w sprawy dla niej 
istotne.  

Na posiedzeniu w dniu 24 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Hajnówka 
zapoznała się z treścią i  uzasadnieniem wniesionej petycji. Komisja w tym dniu powzięła informację, iż Wójt 
Gminy Hajnówka widząc potrzebę rozwijania umiejętności i kompetencji młodzieży w zakresie wiedzy 
o funkcjonowaniu lokalnego samorządu podjęła działania i w dniu 8 sierpnia 2022 r. wystosowała ogłoszenie 
o zgłaszaniu chęci udziału młodzieży w wieku 12-18 lat z terenu Gminy Hajnówka do tworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy. W określonym w ogłoszeniu terminie tj. do dnia 22 sierpnia 2022 roku nikt się nie zgłosił.    

Wobec powyższego przychylenie się do przedmiotu petycji jest niezasadne z powodu braku zainteresowania 
młodzieży z terenu Gminy Hajnówka uczestnictwem w pracach Młodzieżowej Rady Gminy.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8D1FCC3C-421E-48BE-B852-09E0B2F6DFC6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


